FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

 EDITAL N° 007/2021 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE MÚSICOS BOLSISTAS DA
ORQUESTRA SINFÔNICA DA PARAÍBA E DA ORQUESTRA SINFÔNICA JOVEM DA PARAÍBA

ERRATA

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc, representada
pelo seu presidente, e da Direção Geral da Orquestra Sinfônica da Paraíba, representada pelo seu Diretor
Executivo, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Estadual 4.315/1981, alterada pela
Lei Estadual nº 10.919/2017, e com base no que dispõe o Decreto Estadual nº 9.496/1992 e a Lei Estadual
nº 7.861/2005, regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da
eficiência e da transparência, torna pública a ERRATA em relação à homologação dos resultados finais do
Edital nº 007/2021, de seleção de músicos e estudantes de música para integrarem o quadro de músicos da
Orquestra Sinfônica da Paraíba - OSPB e da Orquestra Sinfônica Jovem da Paraíba - OSJPB, na condição
de bolsistas, durante a temporada 2022.

Onde lê-se:

ORQUESTRA SINFÔNICA DA PARAÍBA

VIOLINO - OSPB

Vagas imediatas: 08
Cadastro de reserva: 08

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

17 SAMARA DE OLIVEIRA SAMPAIO VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

08 SAMUEL OLIVEIRA DE AMORIM VIOLINO APROVADO

Leia-se:

ORQUESTRA SINFÔNICA DA PARAÍBA

VIOLINO - OSPB

Vagas imediatas: 08
Cadastro de reserva: 08

Nº NOME COMPLETO INSTRUMENTO RESULTADO

17 SAMUEL OLIVEIRA DE AMORIM  VIOLINO APROVADO E CLASSIFICADO

08 SAMARA DE OLIVEIRA SAMPAIO VIOLINO APROVADO

João Pessoa, 23 de fevereiro de 2022

PEDRO DANIEL CARLI SANTOS
Presidente | Funesc

MÁRCIO RICARDO DOS SANTOS CARVALHO
Diretor Executivo | OSPB

		2022-02-23T14:25:58-0300